
Vážení čtenáři a uživatelé Aktualit, 

nové vydání Aktualit  je plně zaměřené 

na podávání žádostí o uznání množitel-

ských porostů. Od vydání posledního 

Bulletinu 1/2019, který obsahoval poky-

ny se mnohé změnilo, proto uvádíme 

ucelený postup i s obrázky. 

Obdobně se budeme věnovat i dal-

ším agendám v rámci certifikace osiva a 

sadby, a to podle naléhavosti v průbě-

hu roku. 

V úvodu Aktualit najdete informa-

ci k ToBRFV u sazenic rajčat a 

paprik a také sumář programu  

letošního školení pracovníků 

semenářských laboratoří. 

Všechny důležité infor-

mace jsou doplněné odkazy  

na naše internetové stránky, 

kde najdete formuláře, či další po-

drobnosti. I v letošním roce zveřejní-

me videonahrávky z letošních 

on-line školení dodavatelů. 

 

Ing. Barbora Dobiášová   

ředitelka Odboru osiv a sadby 

Slovo na úvod 

Nabídka workshopů a lhůtník 2022 

A
k

tu
al

it
y

 O
d

b
o

ru
 o

si
v

 a
 s

ad
b

y
 

Ú
K

Z
Ú

Z
 

Ročník 2022, číslo 3 

7. 3. 2022 

 

Rostlinolékařské pasy pro prodej 

sazenic rajčat a paprik a ToBRFV 

2 Brambory - odlišnosti ve vyplně-

ní žádosti o uznání MP 

10 

Školení pracovníků semenář-

ských laboratoří 

3 Informace o stavu legislativy 11 

Podávání žádostí o uznání mno-

žitelských porostů 

4,5,6 Objednání tištěných publikací 11 

Vyplnění žádosti o uznání mno-

žitelských porostů 

7,8,9 Metodika zkoušení 2022 11 

Uvnitř tohoto vydání: 

3. 3. 2022 

10. 3. 2022 

 ON-LINE Školení dodavatelů ke službám, které nabízí 

Portál farmáře pro semenáře v roce 2022 

17. 3. 2022 

24. 3. 2022 

ON-LINE Školení dodavatelů k podávání žádostí o uzná-

ní množitelských porostů  

31. 3. 2022 
První termín podání žádostí o uznání množitelských 

porostů - ozimy, jeteloviny a trávy 1. seč ad. 

13. a 14. 4 2022 Mezinárodní workshop - klíčivost osiva zeleniny 

30. 4. 2022 
Druhý termín podání žádostí o uznání množitelských 

porostů - hrách, olejniny jarní, zeleniny ad. 

23. - 25. 5. 2022 
23. - 27. 5. 2022 

Školení pracovníků semenářských laboratoří 2022 v 

Hradci Králové, I. a II. turnus 



R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 2 

 Podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1191, musí být sazenice všech druhů paprik (Capsicum spp.) a 

rajčete jedlého (Solanum lycopersicum; včetně jeho hybridů) opatřeny rostlinolékařským pasem (RL pas). O této sku-

tečnosti jste byli informováni v pátém čísle Aktualit OOS v loňském roce. Nyní připomínáme, že před vydáním RL 

pasu musí být na stanovišti produkce provedena úřední kontrola (vizuální prohlídka rostlin), kterou provádí in-

spektoři ÚKZÚZ. V případě zjištění příznaků infekce Tomato brown rugose fruit virus (ToBRFV) odebírají inspektoři 

vzorky k laboratornímu testování. RL pasy musí být doprovázena sadba při prodeji obchodním odběratelům.   

Postup provozovatele 

Provozovatel podá „Žádost o provedení šetření za účelem vydání rostlinolékařského pasu na rostliny, rostlinné pro-

dukty a jiné předměty, v souladu se čl. 87 nařízení (EU) 2016/2031“ místně příslušnému oddělení terénní inspekce 

ÚKZÚZ. S inspektorem se domluví na termínu úřední kontroly. 

 

Vydání RL pasů  

a) RL pas vydá oprávněný provozovatel za předpokladu, že jsou splněny tyto podmínky:  

b) Dodržení vhodných hygienických opatření při manipulaci s rostlinami a oddělení jednotlivých partií sadby.  

c) Je vedena evidence o původu osiva použitého k založení porostu.  

d) Jsou splněny další požadavky na vlastnosti sazenic, a to včetně požadavků na nepřítomnost regulovaných 

nekaranténních škodlivých organismů.  

e) Negativní výsledek na ToBRFV v případech, pokud by se odebíraly vzorky z příznakových rostlin. Bezpřízna-

kové rostliny se nemusí testovat. 

 

RL pasy může vydat i ÚKZÚZ na základě výše 

uvedené žádosti, pokud by k této činnosti nebyl 

provozovatel oprávněn. 

 

 

Pokud jsou sazenice rajčete jedlého (a jeho hybri-

dů) a všech druhů paprik prodávány přímo ko-

nečnému uživateli, pasem opatřeny být nemusí a 

nemusí být u takové sadby provedena úřední 

kontrola. Avšak pokud jsou sazenice rajčete jed-

lého (a jeho hybridů) a všech druhů paprik pro-

dávaných prostřednictvím smluv uzavřených na 

dálku (např. e-shopy), musí být doprovázeny 

RL pasem i v případě prodeje konečnému uži-

vateli.  

V případě podezření na výskyt ToBRFV, má pro-

vozovatel i běžný pěstitel o takové situaci vždy 

povinnost upozornit ÚKZÚZ. 

 

Text: Ing. Kateřina Jégrová 

Foto: Ing. Markéta Čadová 

 

Rostlinolékařské pasy pro prodej sazenic rajčat a paprik ve 

vztahu k ToBRFV 

UPOZORNĚNÍ 

https://eagri.cz/public/web/file/682467/aktuality_5_2021.pdf
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/e-podatelna/_obsah_cz_ukzuz_skodlive-organismy_formulare-ke-stazeni_kontroly-pruzkumy_zadost-setreni-UKZUZ.html
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/e-podatelna/_obsah_cz_ukzuz_skodlive-organismy_formulare-ke-stazeni_kontroly-pruzkumy_zadost-setreni-UKZUZ.html
https://eagri.cz/public/web/file/644137/Rostliny__pro_nez_je_pozadovano_setreni_provedene_UKZUZ___v2_final.pdf
https://eagri.cz/public/web/file/644137/Rostliny__pro_nez_je_pozadovano_setreni_provedene_UKZUZ___v2_final.pdf
https://eagri.cz/public/app/srs_pub/fytoportal/public/#rlp|so|choroby|detail:18c5e01b52e298fc5d46cc452f76b389|fotky
https://eagri.cz/public/app/srs_pub/fytoportal/public/#rlp|poradna|dotaz


PROGRAM ŠKOLENÍ 2022 - PŘEHLED PREZENTACÍ 

 

Skladištní škůdci 

(Ing.  Václav Stejskal Ph.D.)  

Certifikace osiva a pověřené osoby 

(Ing.  Barbora Dobiášová)  

Problematika ISTA, OECD 

(Ing. Monika Rubešová)  

Administrativní zajištění certifikace osiva, vazba na pověřené laboratoře 

(Ing. Soňa Hejnalová) 

Vyplňování laboratorních karet, hodnocení NK 

 (Bc. Kristýna Rouhová)  

Vyhodnocení kruhových testů, interní audity laboratoře 

 (Ing. Jitka Rybová)  

Problematika zkoušení osiva a sadby – zkouška klíčivosti 

(Ing. Vladislava Gregorová)  

Problematika zkoušení osiva a sadby – zkouška čistoty 

(Ing. Vladislava Gregorová)  

Vyhodnocení kontrol pověřených laboratoří,  neshody při auditech PL 

(Ing. Vladislava Gregorová)  

 

Workshop s praktickými ukázkami dělení osiva, určováni JRD, hodnocení klíčenců  

 

Odborný garant: 

Ing. Barbora Dobiášová 

Ing. Vladislava Gregorová 

ÚKZÚZ, Odbor osiv a sadby 

Za Opravnou 4 

150 06 Praha 5 - Motol   

 

Organizačně akci opět zajišťuje Českomoravská  šlechtitelská a semenářská asociace: 

Ing. Anna Poubová 

Zelený pruh 99/1560 

140 02 Praha 4 

Mobil: 739 59 86 59 

E-mail: office@cmssa.cz 

 

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 3 

Školení pracovníků semenářských laboratoří  

23. - 25. 5. 2022 a 25. - 27. 5. 2022 - Hotel Černigov 

mailto:office@cmssa.cz


 Blíží se období podávání žádostí o uznání množitelských porostů a mnozí z vás již zpracovávají podklady k 

žádostem a jsou tu i první vlaštovky, které nám žádosti zaslaly. Je tedy čas si připomenout základní pravidla pro letošní 

rok a rádi bychom vás informovali o novinkách, které jsme již avizovali v lednovém vydání.   

Pro bezproblémové zajištění agendy vás prosím o dodržení následujících pravidel: 

1. V lednovém vydání jsme vás informovali, o možnosti provést podání žádostí prostřednictvím webových slu-

žeb s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Toto podání plně nahradí všechny dřívější nezbytné kroky. 

Již nebudete posílat originály žádostí poštou či DS. Jediné, co zůstává, je zaslat nám souhlasy držitelů šlechti-

telského oprávnění k odrůdám, a to vždy k danému termínu podání. Toto podání bude v budoucnu jediné 

možné. 

2. Další zatím možné způsoby podání podle naší preference jsou: 

 zasláním zpracovaných žádostí prostřednictvím webových služeb („po staru“) nebo využitím Portálu far-

máře, kde jsou dopracované některé funkcionality k vašemu lepšímu využití. K tomuto kroku musíte učinit 

ještě podání podle správního řádu, a to DS, 

 podání prostřednictvím datové schránky (DS),  

 podání poštou, tuto možnost použijí pouze FO, které nemají zřízenou DS. 

Žádosti nezasílejte opakovaně poštou. 

Souhlasy držitelů šlechtitelského oprávnění k odrůdám přiložte ke každému souboru žádostí, i opakovaně, 

žádosti se budou přidělovat referentům ke zpracování elektronicky, bude tak snazší kontrola. 

3. V případě opravy žádostí nezasílejte opravené formuláře znovu DS, ale pouze e-mailem, a to referentovi, který 

s vámi opravu řešil. 

4. V žádostech uveďte platné kontakty na zpracovatele, na které se můžeme obracet v případě nesrovnalostí. 

5. Reagujte na naše dotazy co možná nejrychleji, vyhneme se tak společně zbytečné administrativě. 

Podle reakcí ze strany dodavatelů vím, že o možnosti využít Portál farmáře již uvažujete nebo dokonce prakticky zkou-

šíte. Jsme připraveni vám kdykoliv pomoci prakticky.  

 

 

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  

Podávání žádostí o uznání množitelských porostů 

Stránka 4 

Elektronické zaslání dat prostřednictvím: Podání podle správního řádu 

Webové služby (SW proti SW)  

s kvalifikovaným el. podpisem 

Plnohodnotné podání 

Webové služby (SW proti SW) Hromadně se soupisem DATOVOU schránkou 

Portál farmáře  Datovou schránkou 

Webové služby (SW proti SW) 

Portál farmáře  

Poštou se soupisem—pouze v případě, že dodava-

tel nemá DS 

——— Hromadně se soupisem DATOVOU schránkou 

——— Poštou se soupisem—pouze v případě, že dodava-

tel nemá DS 

 Osobně na podatelnu nebo pracoviště ÚKZÚZ 



R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 5 

V uvedené tabulce je graficky znázorněno, jak postupuje proces digitalizace v oblasti uznávání množitelských porostů a snížení admi-

nistrativy a která podání preferujeme a která chceme definitivně opustit. Chápu, že změn v dosud zavedeném systému je hodně, ale 

naší snahou je provést vás náročným přechodem k plné digitalizaci v této oblasti, co nejšetrněji, přestože jsou jistě chvíle, kdy to takto 

nevnímáte.   

Žádosti 2022 - připomenutí  

1. Všechny žádosti o uznání množitelských porostů se podávají u odboru osiva a sadby v Praze. 

2. V případě, že u kategorie certifikované osivo, žádáte, aby porost přehlédl pověřený přehlížitel, je třeba tuto skutečnost 

uvést do žádosti. Ústav však může s ohledem na organizační zajištění změnit rozdělení přehlídek. O takové skuteč-

nosti včas obeznámí jak dodavatele, tak i pověřeného přehlížitele. 

3. Zrevidujte na podávaných žádostech uvedené kontakty, zda jsou platné. Budeme je opět využívat ke komunikaci 

s vámi v případě nesrovnalostí v žádostech. Na naše výzvy prosím reagujte co nejrychleji, v případě, že nedostaneme 

odpověď do 7 dnů, zašleme výzvu k doplnění žádosti písemně datovou schránkou a následně zastavíme řízení 

o uznání množitelského porostu. 

4. Množení podle schémat OECD je možné pouze u odrůdy, která je zapsaná v Seznamu odrůd vhodných k certifikaci. 

Tento seznam se vytváří na základě žádosti členské země, ve které je odrůda registrovaná. Doporučujeme proto vždy 

provést kontrolu, zda je odrůda v tomto seznamu uvedená v on-line databázi: 
https://www.niab.com/oecdv2/variety/search  

Pokud odrůdu nenajdete a je registrovaná v ČR, zašlete požadavek na doplnění Ing. Tereze Kettnerové, e-mail tere-

za.kettnerova@ukzuz.cz, jinak je třeba požádat v zemi registrace odrůdy. 

Rovněž připomínáme povinnost vstupní a výstupní VZ ke každému množitelskému porostu v režimu OECD. Jako 

vstupní VZ může být akceptována výstupní VZ z osiva předcházející generace nebo VZ založená současně s množitel-

ským porostem. Výstupní VZ se zakládá z osiva vyrobeného z množitelského porostu. 

5. Předplodiny u brukvovitých - změna od r. 2020 

Pro porosty podle OECD Schémat -                 povinně 5 let 

Pro porosty hybridů řepky -   povinně 5 let 

Pro porosty ostatní -   3 roky  

Tato úprava však znamená, že nebude možné osivo z porostů s kratší dobou kontroly předplodin certifikovat pod-

le Schémat OECD i  kdyby byly založené VZ .  

6. Dodržujte číslování množitelských porostů dle vyhlášky č. 129/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Při podávání žádosti o uznání množitelského porostu hybridní odrůdy ječmene, při jejímž množení se využívá cyto-

plazmatická pylová sterilita, musí být tato skutečnost v žádosti vyznačena (CMS).   

8. U olejnin se nebudou meziplodiny posuzovat jako předplodina při UŘ množitelských porostů.  

 

Kontrola žádostí při el. přenosu: při zasílání žádostí a komunikaci s vámi jsme zjistili 2 často se opakující problémy: 

1. Množitel - chybí nebo je jiný problém, a to nejčastěji duplicitní záznam. V takovém případě je třeba zásah z OOS 

v našem IS. Po opravě množitele bude už žádost možné odeslat. 

2. LPIS—nejčastější chyby jsou ve správném zápisu jednotlivých položek, proto je zde vysvětlení: 

čtverec  610-1080 

kód        3705/77 

katastrální území 724751 

Zde vzor v žádosti: 

 

https://www.niab.com/oecdv2/variety/search


 Systém číslování porostů je dlouhodobě používaný a je založen na rozlišených číselných řadách podle kategorií, 

množení OECD, použití v EZ apod. Na číselné řady z porostů navazují číselné řady pro partie osiva, a to např. z jiné 

země původu, standardní osivo atd. Rozlišení číselných řad je důležité pro následné filtrování při plánování kontrol ne-

bo v případě ekologického osiva se číslem partie řídí zápis do databáze ekologického osiva (DEO) po jeho úspěšném 

uznání. 

 V letošním roce jsme však evidovali značné množství chybně číslovaných porostů a také žádostí o přečíslování. 

Před zahájením přípravy žádostí o uznání množitelských porostů sezóny 2022 věnujte pozornost jejich číslování.  

 

RRRR - čtyřmístné reg. nebo ev. číslo dodavatele, X – buď 0 nebo číslo 1-8 pro číslování provozů 

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  

Podávání žádostí o uznání množitelských porostů 

Stránka 6 



 R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 7 

 

 

Zde prakticky ukážeme vyplnění žádostí tak, aby byly správně i při zasílání prostřednictvím webových služeb ne PF. 

Vyplnění žádosti o uznání množitelských porostů 

Zaškrtnout vždy 

Zaškrtnout pou-

ze při požadav-

ku na provedení 

šetření. 

Číslo porostu – je třeba dodržovat stanovené číslování 

dle legislativy, zejména pro porosty ekologického země-

dělství. 

První číslo již nerozlišuje regiony, jako místa podání 

žádosti, toto číslo je možné použít k rozdělení dle vašich 

provozů. 

VŠECHNY  žádosti mají podací místo OOS Praha. 

Pokud bude provádět 

přehlídku pověřená oso-

ba uvede se jméno a číslo 

razítka, platí pouze u 

běžného uznání. 

Množitel – důležité je IČO, název nebo jméno a správná adresa 

Pro zasílání elektronické je důležité buď IČO nebo v případě firem se ŠS je možné použít jen název této stani-

ce, ale ve formátu, jak je zadaný na ÚKZÚZ, pak se IČO nepoužije – doporučujeme konzultaci 

Důležitý je také správně vyplněný okres, kde je pozemek umístěný 

Vyplní se dle základních registrů včetně IČO a aktuálních kontaktů 



R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 8 

 

Umístění porostu - od roku platí povinné zadávání umístění pozemku dle LPIS  

 

Vyplnění žádosti o uznání množitelských porostů 

Platí: odrůda musí být registrovaná v ČR nebo zapsaná ve společném katalogu EU, v případě množení podle Schémat 

OECD je třeba zkontrolovat, zda je odrůda zapsaná v Listině OECD - více pokyny str. 5 

Druh a odrůda, kategorie a generace, jednotky výměry a množství jsou číselníkové položky 

Kontrola dle LPIS 

Původ je definován § 8 vyhlášky č. 129/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Je třeba dodržet platné struktury uváděných čísel dokladů. 

U osiva z jiné země 

původu nebo ze 

třetích zemí se do-

kládá: 

1. Certifikáty 

OECD a ISTA  

2. Národní doklad 

na osivo 

3. Návěska 

4. Kombinace do-

kladů 2. a 3. 

680-1080 

3705/77 724751 



  

 

 

 

 

 

Souhlas držitele šlechtitelských práv je možné doložit: 

1.U jednotlivých žádostí přímým potvrzením do výše uvedeného pole. 

2.U více žádostí  zasílaných s kvalifikovaným el. podpisem popř. DS – je možné doložit hromadně – v tomto případě se 

na vás obracíme s následující žádostí: 

1.Seznamy pro jednotlivé držitele seřaďte podle jednotlivých druhů a termínu podání žádosti. 

2.K souboru žádostí prosím přiložte správný seznam, nebo jej zašlete samostatně s odkazem na den odeslání žádostí. 

3.Pokud se náhodou v 1 seznamu objeví i druhy z jiného termínu podání, přiložte ho znovu při podání v dalším ter-

mínu. 

4.Souhlasy zasílejte DS nebo poštou samostatně, a to jen výjimečně.  

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 9 

K OECD - pozor na předplodiny u olejnin - pro OECD 

je požadavek 5 let odstup po rodu Brassica, tj. pokud 

využijete dobu kratší - 3 roky, pak není možné  v systé-

mu OECD. 

V případě, že hodnocení porostu odpovídá 

nižší kategorii, je třeba potvrdit uznání v 

nižší kategorii písemně. 

Připomínáme, že při vývozu osiva do UK je nezbytná certifikace 

OECD a ISTA. 



Na co nezapomenout: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola pozemku před výsadbou na háďátko bramborové a CMS 

1. Dodavatel zajistil provedení kontroly dotčených pozemků a odběr vzorků. 

2. Množitelské porosty vysázel pouze na pozemcích s negativními výsledky. 

3. V žádosti uvede čestné prohlášení o testování s negativním výsledkem. 

4. ÚKZÚZ provede kontrolu testování a výsledku v LPIS. 

 

 

1.  Odrůdu v registračních zkouškách přihlašuje do „předstihového množení“ pouze  žadatel o registraci odrůdy nebo v 

případě zahraniční odrůdy zástupce v ČR, do registrace odrůdy není možné osivo takové odrůdy uvádět do oběhu. 

2.  K uvedení určitého množství osiva do oběhu „pro zkoušky a hodnocení“ dosud neregistrované odrůdy je možné požá-

dat Ústav podle rozhodnutí Komise 842/2004 o vydání povolení. 

3.  Budou-li doklady o původu osiva doloženy současně s hlášením dovozu, usnadní se kontrola žádostí o uznání MP. 

4.  Předplodiny – upozorněte množitele, aby vám poskytli správné informace o předplodinách, a to v souladu s LPIS. 

5.  Při řešení nedostatků v žádosti obdrží kontaktní osoba na e-mail uvedený v žádosti neformální výzvu k doplnění žá-

dosti nebo žádostí, a to ve lhůtě nejdéle 7 dní. V případě nedodržení této lhůty bude zaslaná výzva dle správního řádu 

a řízení bude do odstranění závady podání přerušeno. V zájmu hladkého průběhu podávání žádostí o uznání množitel-

ských porostů vás žádáme o spolupráci. 

Brambory - odlišnosti ve vyplnění žádosti o uznání 

množitelských porostů  

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 3  Stránka 10 



 Zájemci mohou objednávat výtisk 

u Ing. Komárkové na Odboru OS 

v Praze, lea.komarkova@ukzuz.cz 

Ceny a typy výtisků jsou následují-

cí:    

Metodika zkoušení osiva a sadby, edice 2022 

ÚKZÚZ  
ODBOR OSIV A SADBY  
Za Opravnou 4,  150 06  Praha 5—Motol 

 

Telefon: (042) 257 294 246,  Fax:(042) 257 211 748,  E-mail: odbor.os@ukzuz.cz,  www.ukzuz.cz 
 

Informace o stavu legislativy v OOS  

Volné listy s perforací 

1. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva  
490 Kč 

1. + 2. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva a sadby   540 Kč 

Vázané v kroužkové 
vazbě (včetně pev-
ných desek) 

1. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva 580 Kč 

1. + 2. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení  osiva a sadby 630 Kč 

Pravidelná roční aktualizace – volné listy k výměně 120 Kč 

Je připravena novela zákona č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby. Došlo však k posunu termínu předložení 

Vládě ČR.  Návrh bude odeslán na MZe, do 6/2022 proběhne vnitřní připomínkové řízení, projednání a schválení pora-

dou vedení MZe a mezirezortní připomínkové řízení. Následně bude odesláno na Vládu ČR.   

 Legislativa v úplném znění je dostupná na našich webových stránkách, vyhlášky s tabulkovými 

přílohami zveřejníme v pdf formátu v sekci „Změny a pokyny“, tento soubor pak snadno vytiskne-

te pro vaše potřeby. 

 

 

 

Odbor osiva a sadby v průběhu roku vydává 

publikace, které jsou určené i dodavatelům a 

odborné zemědělské veřejnosti. Tyto publika-

ce zveřejňujeme ke stažení na našich interneto-

vých stránkách. Od letošního roku již nebude-

me tištěné verze těchto publikací rozesílat 

zdarma. Kdo bude mít i tak zájem o tištěné 

vydání, může si ho objednat. Kontaktní osoby  

jsou 

Ing. Tereza Kettnerová   

Ing. Lea Komárková  

aktuality.oos@ukzuz.cz.  

Pro snadné objednání vydávaných  publikací 

jsme pro vás připravili objednávkový formu-

lář, který nejdete na www.ukzuz.cz. 

UPOZORNĚNÍ 

Objednání tištěných publikací 

V letošním roce jsme provedli detailní revizi jednotlivých kapitol Metodiky zkoušení a pro další období jsme ji připra-

vili zase pouze na výměny listů. Nicméně vydání 2022 není možné zakoupit jen v dodatcích, je nutné si objednat kom-

pletní nové vydání. K objednání použijte nejlépe objednávkový formulář. 

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/legislativa/legislativa-cr/
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/zmeny-od-1-1-2020/
https://eagri.cz/ssl/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/
https://eagri.cz/ssl/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/
https://eagri.cz/public/web/file/696330/Objednavka_publikaci_odboru_osiv_a_sadby.rtf
https://eagri.cz/public/web/file/696330/Objednavka_publikaci_odboru_osiv_a_sadby.rtf
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/
https://eagri.cz/public/web/file/617973/Objednavka_metodiky.docx

